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关于征集《工赋青岛》《四新领航》
《钰艨看青岛制造》拍摄计划的通知

各区、市工业和信息化局，市直工业企业：
“工赋青岛”是市工业和信息化局联合市广播电视台联合推出的推介青岛制造、服务企业的平台，包括高端融媒体访谈《工赋青岛》、大型融媒体资源对接服务节目《四新领航》和短视频《钰艨看青岛制造》三个主要栏目。经过一年多的市场培育和IP打造，《工赋青岛》已经成为展现制造业发展、升级的现象级媒体品牌，具有广泛的影响力。为更好发挥这一重要平台作用，更好服务工信系统工作、服务企业，同时合理安排创作、拍摄和播出时间，保障节目质量，现征集2023年“工赋青岛”拍摄计划。有关事项通知如下：
一、项目简介
（一）高端融媒体访谈—《工赋青岛》
1． 节目主宣传语：工赋青岛·智造强市
	


2． 节目定位形式：着重选取重点产业链、重点行业、工业互联网应用场景和典型案例等内容，从不同角度解读“工赋青岛”

3． 为青岛制造业带来的新模式、新场景、新业态。青岛市广播电视台一线主持人主持，立足专业视角，每一期节目将围绕一个大的主题，从三个不同的维度展开，采用嘉宾演讲和深度访谈相结合的形式，同时扩容互动环节，立体、全面展示青岛制造业协同发展的产业体系，解码城市产业生态跨越升级的青岛实践，为探索推进新型工业化提供“青岛方案”。
4． 访谈嘉宾数量：每期2-4位嘉宾同台访谈，参与互动环节嘉宾席位35位。
5． 拍摄播出频率和频道：每月一期，青岛市广播电视台电视新闻综合频道晚间黄金时间（约为《青岛新闻》节目后）、蓝睛客户端、爱青岛客户端同步播出。
（二）高端融媒体对接—《四新领航》
1． 节目主宣传语：“四新”领航，能级跃升
2． 节目定位和形式：为企业“找场景、找订单、找人才、找资金”。立足资源对接服务平台的定位，每期节目邀请4-5家优秀中小企业进行产业专题路演，台下有知名投资机构、行业专家、涉企服务机构等组成的“资源方”作为资源接口，现场与路演企业交流互动，并根据企业融资、招才、营销等方面的需求，寻找与“资源方”产业链、供应链、资源池的合作机会。
3． 路演和对接企业数量：每期5家左右，观摩企业10家左右。
4． 拍摄播出频率和频道：每月一期，青岛市广播电视台电视新闻综合频道晚间黄金时间（约为《青岛新闻》节目后）、蓝睛客户端、爱青岛客户端同步播出。
（三）短视频—“钰艨看青岛制造”
1． 节目定位：围绕企业产品创新亮点展开深度策划创新，发挥“故事性、网络化”的制作传播优势，以老百姓喜闻乐见的表现形式，创新视频展现手段，着力打造爆款与精品，主要聚焦创新成果黑科技、制造类品牌故事等方面，采用故事类短视频和轻访谈的形式制作内容进行更新。
2． 选题方向：着重选取我市制造企业近期研发的创新产品、新技术和新工艺。能够引领行业前沿方向，产业化前景良好，市场增长潜力大，辐射带动能力强。产业领域主要包括：智能家电、轨道交通装备、新能源汽车、高端化工、海洋装备、食品饮料、纺织服装七大优势产业。集成电路、新型显示、虚拟现实、人工智能、生物医药及医疗器械、智能制造装备、先进高分子及金属材料、精密仪器仪表、通用航空、氢能与储能十大新兴产业。
3． 拍摄频率：每周一期，通过视频号播放，企业可以通过各平台转发宣传。
二、参与企业和推荐条件
1． 在青岛市注册登记，具有独立法人资格、信用良好、具有自主品牌的制造业企业。
2． 所推荐展示产品创新性强，具有独特风格，行业代表性强。
3． 企业品牌故事性强，有利于拍摄和传播。
4． “五朵金花”、新一代“青岛金花”培育企业、“青岛制造品牌建设重点企业库”入库企业优先安排。
三、工作流程
1． 有意参与企业向所在区（市）工业和信息化部门申请，各区市根据条件择优推荐，汇总后于2月17日前发送至市工业和信息化局科技处。
2． 专家评审。市工业和信息化局会同青岛市广播电视台，组织专家进行评选，遴选结果向企业公开。
3． 拍摄和传播推广。对遴选入围企业，青岛市广播电视台组织团队与企业对接，合理安排拍摄时间，制作完成通过审查后按计划播出和推广。
联系方式：科技处  85911249
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附件1
《工赋青岛》拍摄计划表

	区市主管部门名称（盖章）：

	序号
	呈现企业
	主题
	拍摄时间　
	推荐
区市
	联系人
	联系方式

	
	企业名称
	演讲人姓名和职务
	演讲主要内容
	
	
	
	
	

	1
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	2
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	3
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	4
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	5
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	



附件2
《四新领航》拍摄计划表
	区市主管部门名称（盖章）：

	序号
	呈现企业
	主题
	拍摄时间

	推荐区市
	联系人
	联系方式

	
	企业名称
	演讲人姓名和职务
	主要需求（资金、订单、技术、场景）
	
	
	
	
	

	1
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	2
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	3
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	4
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	5
	　
	　
	　
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	




附件3
《钰艨看青岛制造》短视频拍摄计划表
	区市主管部门名称（盖章）：

	序号
	推荐企业名称
	主导产品（技术、人物、模式等）
	视频主题和故事概要
	推荐区市
	联系人
	联系电话

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
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